

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (408722) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAKARTA RAYA  
**ALOKASI** Rp. 543,904,000

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                           | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |                    | SD/<br>CP |
|--------------|---|------------------------|--------------|--------------------|-----------|
|              |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA       |           |
| (1)          | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)                | (6)       |
| 013.05.BF    | Program Penegakan dan Pelayanan Hukum   |                        |              | 543,904,000        |           |
| 5252         | Penyelenggaraan Pemasarakatan di Wilayah  |                        |              | 543,904,000        |           |
| 5252.AEA     | Koordinasi[Base Line]   | 10.0 kegiatan          |              | 173,448,000        |           |
| -----        |   |                        |              |                    |           |
|              | Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR   |                        |              |                    |           |
| 5252.AEA.001 | <b>Pembinaan dan Pengendalian Pelaksanaan Fungsi Pemasarakatan di Wilayah</b>     | <b>10.0 kegiatan</b>   |              | <b>173,448,000</b> |           |
| 051          | <b>Koordinasi Dilkumjakpol, Pemda, TNI</b>  |                        |              | <b>48,950,000</b>  | <b>U</b>  |
| A            | <i>Koordinasi Dilkumjakpol, Pemda, dan TNI</i>                                    |                        |              | 48,950,000         |           |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )                                     |                        |              | 1,000,000          | RM        |
|              | - atk   | 1.0 PKT                | 500,000      | 500,000            |           |
|              | - Penggandaan, Penjilidan, dan Pelaporan  | 1.0 PKT                | 300,000      | 300,000            |           |
|              | - spanduk dan banner  | 1.0 PKT                | 200,000      | 200,000            |           |
| 522151       | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )                              |                        |              | 1,800,000          | RM        |
|              | - Narasumber [2 Org x 1 Jam x 1 Keg]  | 2.0 OJ                 | 900,000      | 1,800,000          |           |
| 524114       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.139-Jakarta V ) |                        |              | 46,150,000         | RM        |
|              | - Fullday Meeting [65 Org x 1 Hr x 1 Keg]   | 65.0 OK                | 430,000      | 27,950,000         |           |
|              | - Uang Saku [65 Org x 1 Hr x 1 Keg]   | 65.0 OH                | 130,000      | 8,450,000          |           |
|              | - Transport Peserta [65 Org x 1 Hr x 1 Keg]                                       | 65.0 OK                | 150,000      | 9,750,000          |           |
| 052          | <b>Rapat Kerja Teknis Pemasarakatan</b>   |                        |              | <b>23,660,000</b>  | <b>U</b>  |
| A            | <i>Rapat Kerja Teknis Pemasarakatan</i>   |                        |              | 23,660,000         |           |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )                                     |                        |              | 13,610,000         | RM        |
|              | - Spanduk Banner  | 1.0 Pkt                | 200,000      | 200,000            |           |
|              | - atk   | 1.0 PKT                | 500,000      | 500,000            |           |
|              | - Snack Kegiatan [65 Org x 2 Kali]  | 130.0 OK               | 22,000       | 2,860,000          |           |
|              | - Penggandaan, Penjilidan, dan Pelaporan  | 1.0 PKT                | 300,000      | 300,000            |           |
|              | - Seminar Kit [65 Org x 1 Keg]  | 65.0 OK                | 150,000      | 9,750,000          |           |
| 522151       | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )                              |                        |              | 1,800,000          | RM        |
|              | - Narasumber [2 Org x 1 Jam x 1 Keg]  | 2.0 OJ                 | 900,000      | 1,800,000          |           |
| 524113       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )               |                        |              | 8,250,000          | RM        |
|              | - Transport Peserta [55 Org x 1 Kali]   | 55.0 OK                | 150,000      | 8,250,000          |           |
| 053          | <b>Koordinasi Teknis Pemasarakatan</b>  |                        |              | <b>3,600,000</b>   | <b>U</b>  |
| A            | <i>Koordinasai Teknis Pemasarakatan</i>   |                        |              | 3,600,000          |           |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )                    |                        |              | 3,600,000          | RM        |
|              | - Uang Harian [3 Org x 6 Kali x 1 Keg]  | 18.0 OH                | 200,000      | 3,600,000          |           |
| 054          | <b>Pameran Hasil Karya Narapidana</b>   |                        |              | <b>16,238,000</b>  | <b>U</b>  |
| A            | <i>Pameran Hasil Karya Narapidana</i>   |                        |              | 16,238,000         |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (408722) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAKARTA RAYA  
**ALOKASI** Rp. 543,904,000

| KODE                | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                    | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |                    | SD/<br>CP |
|---------------------|--|------------------------|--------------|--------------------|-----------|
|                     |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA       |           |
| (1)                 | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                | (6)       |
| 521219              | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )     |                        |              | 13,238,000         | RM        |
|                     | - Biaya sewa tempat/ booth/ stand  | 1.0 PKT                | 13,238,000   | 13,238,000         |           |
| 524113              | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )        |                        |              | 3,000,000          | RM        |
|                     | - Transport Petugas [5 Org x 1 Kali x 4 Hr]                                | 20.0 OK                | 150,000      | 3,000,000          |           |
| <b>055</b>          | <b>Monitoring dan Evaluasi</b>   |                        |              | <b>81,000,000</b>  | <b>U</b>  |
| <i>A</i>            | <i>Monitoring dan Evaluasi</i>   |                        |              | 81,000,000         |           |
| 524113              | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )        |                        |              | 81,000,000         | RM        |
|                     | - Transport Lokal [5 Org x 18 UPT x 6 Keg]                                 | 540.0 OK               | 150,000      | 81,000,000         |           |
| <b>5252.AEF</b>     | <b>Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]</b>                               | <b>72.0 orang</b>      |              | <b>101,205,000</b> |           |
|                     | Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR  |                        |              |                    |           |
| <b>5252.AEF.001</b> | <b>Pembinaan Layanan Pemasarakatan di Wilayah</b>                          | <b>72.0 orang</b>      |              | <b>101,205,000</b> |           |
| <b>051</b>          | <b>Sosialisasi Teknis Penyelenggaraan Layanan Pemasarakatan di Wilayah</b> |                        |              | <b>96,205,000</b>  | <b>U</b>  |
| <i>A</i>            | <i>Sosialisasi Teknis Pemasarakatan</i>                                    |                        |              | 26,585,000         |           |
| 521211              | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )                              |                        |              | 16,535,000         | RM        |
|                     | - Makan [65 Org x 1 Keg]   | 65.0 OK                | 45,000       | 2,925,000          |           |
|                     | - Spanduk dan banner   | 1.0 PKT                | 200,000      | 200,000            |           |
|                     | - ATK  | 1.0 PKT                | 500,000      | 500,000            |           |
|                     | - Snack Kegiatan [65 Org x 2 Kali x 1 Keg]                                 | 130.0 OK               | 22,000       | 2,860,000          |           |
|                     | - Penjilidan, Percetakan, Penggandaan, dan Pembuatan Laporan               | 1.0 PKT                | 300,000      | 300,000            |           |
|                     | - Seminar Kit [65 Org x 1 Keg]   | 65.0 OK                | 150,000      | 9,750,000          |           |
| 522151              | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )                       |                        |              | 1,800,000          | RM        |
|                     | - Narasumber [2 Org x 1 Jam x 1 Keg]                                       | 2.0 OJ                 | 900,000      | 1,800,000          |           |
| 524113              | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )        |                        |              | 8,250,000          | RM        |
|                     | - Transport Peserta Dalam Kota [55 Org x 1 Keg]                            | 55.0 OK                | 150,000      | 8,250,000          |           |
| <i>B</i>            | <i>Kegiatan Peningkatan Fisik, Mental, Disiplin Petugas Pemasarakatan</i>  |                        |              | 69,620,000         |           |
| 521211              | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )                              |                        |              | 500,000            | RM        |
|                     | - spanduk dan banner   | 1.0 PKT                | 200,000      | 200,000            |           |
|                     | - Penjilidan, Percetakan, Penggandaan, dan Pembuatan Laporan               | 1.0 PKT                | 300,000      | 300,000            |           |
| 521219              | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )     |                        |              | 46,800,000         | RM        |
|                     | - Pelatihan Pengembangan Karakter Petugas [72 Org x 1 Keg]                 | 72.0 OK                | 650,000      | 46,800,000         |           |
| 522151              | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )                       |                        |              | 3,600,000          | RM        |
|                     | - Narasumber [2 Org x 2 Jam x 1 Keg]                                       | 4.0 OJ                 | 900,000      | 3,600,000          |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (408722) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAKARTA RAYA  
**ALOKASI** Rp. 543,904,000

| KODE                | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2023            |              |                          | SD/ CP   |
|---------------------|--|-----------------------------------|--------------|--------------------------|----------|
|                     |  | VOLUME                            | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA             |          |
| (1)                 | (2)  | (3)                               | (4)          | (5)                      | (6)      |
| 524111              | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )<br>- Uang Harian Peserta [72 Org x 2 Hr x 1 Keg]        | 144.0 OH                          | 130,000      | 18,720,000<br>18,720,000 | RM       |
| <b>052</b>          | <b>Layanan Kerjasama, Pengaduan, Perizinan, dan Informasi</b>  |                                   |              | <b>5,000,000</b>         | <b>U</b> |
| A                   | <i>Unit Layanan Pemasarakatan di Wilayah</i>   |                                   |              | 5,000,000                |          |
| 521211              | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )<br>- Banner, Spanduk   | 1.0 PKT                           | 200,000      | 200,000                  | RM       |
|                     | - Penggandaan, Penjilidan, dan Pelaporan   | 1.0 PKT                           | 300,000      | 300,000                  |          |
| 524113              | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )<br>- Transport Petugas [5 ORG x 6 KALI]            | 30.0 OK                           | 150,000      | 4,500,000<br>4,500,000   | RM       |
| <b>5252.BHB</b>     | <b>Operasi Bidang Keamanan[Base Line]</b>  | <b>12.0 operasi, Hari Operasi</b> |              | <b>269,251,000</b>       |          |
|                     | Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR  |                                   |              |                          |          |
| <b>5252.BHB.001</b> | <b>Operasi Penanganan Gangguan Keamanan dan Ketertiban di Wilayah</b>  | <b>12.0 operasi</b>               |              | <b>269,251,000</b>       |          |
| <b>051</b>          | <b>Pengendalian UPT Pemasarakatan</b>  |                                   |              | <b>108,000,000</b>       | <b>U</b> |
| A                   | <i>Pencegahan dan Penindakan</i>   |                                   |              | 108,000,000              |          |
| 521211              | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )<br>- Bahan Pelaksana Kegiatan (sarung tangan, masker, handsanitasi)      | 1.0 PKT                           | 18,000,000   | 18,000,000               | RM       |
| 524113              | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )<br>- Transport Petugas [50 Org x 1 Hr x 12 Keg]    | 600.0 OK                          | 150,000      | 90,000,000<br>90,000,000 | RM       |
| <b>052</b>          | <b>Pemindahan WBP</b>  |                                   |              | <b>115,401,000</b>       | <b>U</b> |
| A                   | <i>Pemindahan WBP</i>  |                                   |              | 115,401,000              |          |
| 521219              | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )<br>- Operasional Pemindahan Narapidana          | 1.0 THN                           | 115,401,000  | 115,401,000              | RM       |
| <b>053</b>          | <b>Pembinaan Satuan Tugas Keamanan dan Ketertiban</b>  |                                   |              | <b>45,850,000</b>        | <b>U</b> |
| A                   | <i>Peningkatan Kapasitas Satgas Kamtib</i>   |                                   |              | 45,850,000               |          |
| 521219              | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )<br>- Kegiatan Latihan Menembak [65 Peg x 1 Keg] | 65.0 OK                           | 650,000      | 42,250,000               | RM       |
| 522151              | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.139-Jakarta V )<br>- Narasumber [2 Org x 2 Jam x 1 Keg]                           | 4.0 OJ                            | 900,000      | 3,600,000<br>3,600,000   | RM       |

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Jakarta , 30 November 2022

Kepala Kantor Wilayah



Ditandatangani secara elektronik oleh :

**IBNU CHULDUN**

NIP 196603281988111001